
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300301

301

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.05.30.014

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 21/06/2022,
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.05.30.014, tipo "menor
preço por item" a presente licitação tem por finalidade escolha de empresa especializada
para eventual fornecimento fracionado de material de construção, pintura, ferramentas,
elétrico, hidráulico, sanitário e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - 2022/2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 03/06/2022, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.013

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 17/06/2022
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.05.30.013 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a
escolha de empresa especializada para fornecimento fracionado de material de expediente
e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA 2022/2023, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na
fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a
partir do dia 03/06/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1805001/2022

ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS GOMES- RN, CONTRATADO: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGÍSTICA EIRELI,
C.N.P.J. n° 27.105.762/0001-09. OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção
Civil, para execução de Pavimentação e Drenagem Superficial das Ruas Professor Francisco
Jácome de Lima, José Torquato de Figueiredo e Projetada, conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico. VALOR DO CONTRATO: R$ 49.223,67 (Quarenta
e Nove Mil Duzentos e Vinte e Três Reais Sessenta e Sete Centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO.......: Exercício de 2022, 02.10 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS U R BA N O S ,
15.451.1005.1.244 - PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, 1701000 Outras
Transferências de Convênios ou Instrumento Congêneres dos Estados - Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - Classificação Econômica 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações, consoante as disposições da Lei Municipal nº 525/2021. VIGÊNCIA: 18
de maio de 2022 até 18 de julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 18 de maio de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2019.10.11.036.003

A alteração do contrato firmado em 04/11/2019, para fins de atualização da remuneração
dos profissionais que executam serviços de manutenção preventiva e corretiva na
iluminação pública especial, convencional e predial na zona urbana e rural do município de
Luís Gomes, com elaboração de projetos para expansão da rede de baixa tensão e
implantação de novos postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender
demanda do município de Luís Gomes/RN, DA READEQUAÇÃO: Fica readequado o valor do
contrato que inicialmente era de R$ 4.300,00 (Um Mil Setecentos e Onze Reais e Oito
Centavos), depois da alteração passou a ser de R$ 5.375,00 (Cinco Mil, Trezentos e Setenta
e Cinco Reais), representando um adicional equivalente a 25%, sobre o valor pactuado, que
serão pagos de acordo do a execução dos serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes. DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022. Carlos Augusto de Paiva, Órgão
Regulador, José Medeiros Filhos - Fornecedor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público a abertura de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 - SRP, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E ELÉTRICO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN. A sessão será realizada no
dia 15/06/2022 às 10h00mim na Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito na
Rua Quinze de Novembro, SN, Centro, CEP 59570-000, Maxaranguape/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição e poderá ser retirado pelos interessados de segunda a
sexta feira, das 08h00min às 14h00min no endereço supracitado, ou no sítio eletrônico da
PMM (www.maxaranguape.rn.gov.br), aba Portal da Transparência - Licitações/Editais -
Pregão Presencial.

Maxaranguape/RN, 2 de junho de 2022
DANILO SEGUNDO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022 - SEIMURB

Processo de Despesa nº 239/2022.
Objeto: Contratação de empresa para execução de reforma e

modernização, com instalação de equipamentos de áudio, vídeo e informática
no Museu Lauro da Escóssia. Tipo: Menor preço global, pelo regime de
empreitada por preço unitário. Realização: 21/06/2022 às 09h00mi. Local de
Abertura: Sala de reunião da Secretaria Municipal de Administração. Rua:
Idalino de oliveira, 106, Bairro Centro, Mossoró - RN, 59.600-135. Obtenção do
Edital: On-line gratuitamente pelo site: www.prefeiturademossoro.com.br no
Link Serviços - Licitações ou por condução de dispositivos de informática
(Pendrive, CD, HD, dentre outros), no horário de expediente de 07h30min às
13h00min, na Sala da Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - Rua
Idalino de Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

Mossoró-RN, 2 de maio de 2022
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
EXTRATO DE DISTRATO

Objeto: contratação de empresa especializada para realização da obra de pavimentação
com guias e sarjetas e drenagem superficial na Avenida São Francisco, ligando Pium a
Hortigranjeira, Medindo: 16.618,39 m², no município de Nísia Floresta/RN. DISTRATO.
RESCISÃO AMIGÁVEL. CONTRATO ADMINISTRATIVO ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO
02/2019, ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA/RN E PELICANO
COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. oriundo da Tomada de Preço n° 02/2019
que, entre si, celebram a PREFEITURA DE NÍSIA FLORESTA/RN, pessoa jurídica de direito
público, CNPJ nº 08.167.306/0001-49, com sede na Rua Prefeito Américo de Oliveira, nº 23,
Centro, Nísia Floresta/RN, neste ato, representado pelo seu Prefeito, DANIEL GURGEL
MARINHO FERNANDES, doravante denominado de DISTRATANTE, e do outro lado,
PELICANO COMÉRCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ nº 06.089.757/0001-80, com sede na Rua Antônio Anselmo, nº 711,
Centro, Lagoa de Velhos/RN, neste ato representado pelo sócio, Sr. Francisco Edielson
Ferreira, CPF nº 052.860.414-77, ora denominado de DISTRATADO. Nísia floresta,11 de
maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Concorrência
nº 001/2021, licitação que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM
SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA E
PARQUE DAS NAÇÕES, dos trechos inseridos no Bairro Nova Esperança, Ruas Clayton
Bezerra dos Santos, Avenida Avelino André de Carvalho, Rua Antônio Jacinto Pereira, Rua
Benjamira de Freitas, Rua Josafá Sezino Machado, Rua João Pedro da Costa e, Bairro
Parque das Nações, Avenida América do Norte., em favor da seguinte empresa: IM
Engenharia LTDA, CNPJ nº 07.118.930/0001-60, com a proposta no valor de R$
2.840.102,99 (Dois milhões, oitocentos e quarenta mil, cento e dois reais, noventa e nove
centavos), e DETERMINA que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da
referida empresa.

Parnamirim-RN, 02 de junho de 2022.
ALBERT JOSUÁ NETO

Secretário Adjunto

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de Obras
Públicas e Saneamento, torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Concorrência
nº 004/2021, licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE INTERLIGAÇÃO DA RODOVIA BR-
304 AO BAIRRO DE PASSAGEM DE AREIA., em favor da seguinte empresa: CONSTEM
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 06.927.666/0001-76, com a proposta no valor de R$
3.229.754,31 (Três milhões, duzentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro
reais, trinta e um centavos), e DETERMINA que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da referida empresa.

Parnamirim-RN, 2 de junho de 2022.
ALBERT JOSUÁ NETO

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 9/2022-0001

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 27/06/2022, fará realizar a reabertura da
sessão inicial da Chamada Pública n° 9/2022-0001, tendo como objeto o Chamamento Público
para Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado
presencialmente, na sede da comissão permanente de licitação, localizada na Av. Getúlio
Vargas, 1.911, centro de Pau dos Ferros - RN, no dia e horário acima descriminado. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. Pau dos Ferros - RN, 31 de maio
2022.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço Branco/RN, torna
público que fará realizar CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, até o dia 24 de junho de 2022,
as 10h00min, O objeto da presente Chamada Pública para aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas
Organizações, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de
acordo com a Lei nº. 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 6, de 08 de maio de 2020 e
RESOLUÇÃO nº 20, de 2 de dezembro de 2020, que altera a Resolução/CD/FNDE nº 6, de
08 de maio de 2020, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE),
durante o período de 6 (seis) meses. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 03 de junho a 24 de junho do corrente ano, das 08h00min às
14h00min, na sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Manoel
Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço Branco/RN, Maiores Informações, telefone (84)
3265-2042, ou ainda pelo e-mail: prefeituradepocobrancocpl@gmail.com, ou no endereço
do link https://transparencia.pocobranco.rn.gov.br/licitacao/editais-de-licitacao/.

Poço Branco/RN, 2 de junho de 2022
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº PE 202201-004

Objeto: Aquisição gradual de combustíveis para suprir as necessidades das
Secretarias e Fundos Municipais. Dia, Hora e Local: 15/06/2022, às 09h02, na plataforma portal
de Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. O
edital está à disposição na sede da Prefeitura na Av. Benedito Julião de Medeiros, 72, Centro,
Rafael Godeiro/RN, de segunda a sexta feira, das 8h30min às 12h00, no site
https://rafaelgodeiro.rn.gov.br/licitacaolista.php, ou no Portal de Compras Públicas.
Informações: tel: (84) 3363-0062, e-mail: licitacao@rafaelgodeiro.rn.gov.br

Rafael Godeiro/RN, 01 de junho de 2022
SANAILTON DE LIMA DIAS

Pregoeiro


